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Flakon 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest flakon szklany o kształcie zbliżonym do 

kształtu butelki. 

Naczynie w formie butelki charakteryzuje się korpusem w kształcie walca 

zamkniętego od dołu i zwężającego się w wąską długą szyjkę Szyjki butelek mają kształt 

walca lub kształty bardziej finezyjne z przewężeniami lub elementami w postaci baniek szkła 

umieszczanych w dolnej lub środkowej części szyjki. 

Flakon - naczynie szklane , według wzoru przemysłowego, składa się z korpusu i 

wąskiej szyjki , gdzie korpus ma kształt bryły obrotową zamkniętej u dołu a u góry 

stożkowato zwężającej się tak , że otwarty wylot flakonu - szyjka ma znacznie mniejszą 

średnicę niż średnica korpusu , przy czym korpus tego naczynia ma kształt zbliżony do 

kształtu kropli. 

Flakon może mieć wiele odmian. 

W odmianach wzoru przemysłowego szyjka flakonu może mieć kształt walca , lub stożka 

ściętego , przy czym mniejsza średnica stożka znajduje się przy korpusie flakonu, a większa 

stanowi otwór wylotowy. Szyjka może mieć określoną długość lub być zredukowana do 

otworu wylotowego zwieńczaj ącego zwężenie korpusu. 

W flakonie , będącym przedmiotem wzoru przemysłowego , szyjka może być zakończona w 

płaszczyźnie równoległej do płaszczyzny dna flakonu lub pod kątem do płaszczyzny dna 

flakonu. W odmianie wzoru przemysłowego szyjka może być zakończona kołnierzem. 

Korpus flakonu stanowi bryła obrotowa i w zależności od odmiany wzoru przemysłowego 

może mieć on kształt zbliżony do kształtu kropli , Flakon może być wykonany ze szkła 

bezbarwnego lub barwnego. 

Powierzchnia flakonu może być zdobiona zdobiną nanoszoną w procesie jego wykonywania 

lub zdobiną , która jest nanoszona na gotowy przedmiot wzoru przemysłowego poprzez 



szlifowanie , malowanie , doklejanie elementów ozdobnych i tym podobne techniki 
zdobnicze. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został zilustrowany na rysunkach na których fig.1-
fig. 10 przedstawiają odmiany wzoru przemysłowego. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

Fig.1.1 - flakon, którego korpus ma kształt zbliżony do kształtu wydłużoną kropli, a szyjka 

ma kształt walca, 

Fig.2.1 - flakon, którego korpus ma kształt kropli, a szyjka ma długość zredukowaną do 

otworu wylotowego w korpusie, 

Fig.3.1 - flakon, którego korpus ma kształt zbliżony do kształtu kropli dotykającej 

powierzchni płaskiej, a szyjka ma kształt walca, którego średnica nachylona jest pod kątem 

ostrym do płaszczyzny dna flakonu, a powierzchnia otworu szyjki znajduje się w 

płaszczyźnie równoległej do powierzchni dna flakonu, 

Fig.4.1 - flakon, którego korpus ma kształt wydłużonej kropli, a szyjka ma długość 

zredukowaną do otworu wylotowego w korpusie, przy czym powierzchnia tego otworu 

znajduje się w płaszczyźnie nachylonej pod kątem ostrym w stosunku do płaszczyzny dna 

flakonu, 

Fig.5.1 - flakon, którego korpus ma kształt pękatej kropli, a szyjka ma długość zredukowaną 

do otworu wylotowego w korpusie, 

Fig.6.1 - flakon, którego korpus ma kształt pękatej kropli, a szyjka ma postać walca, 

Fig. 7 - flakon, którego korpus ma kształt wydłużonej kropli, a szyjka ma długość 

zredukowaną do otworu wylotowego w korpusie, przy czym powierzchnia tego otworu 

znajduje się w płaszczyźnie nachylonej pod kątem ostrym w stosunku do płaszczyzny dna 

flakonu z naniesioną zdobiną w postaci białych plamek na turkusowym tle, 

Fig.8 - flakon, którego korpus ma kształt zbliżony do kształtu wydłużonej kropli, a szyjka 

ma kształt walca z naniesioną zdobiną w postaci dwukolorowej kompozycji barwnej, 

Fig.9 - flakon, którego korpus ma kształt pękatej kropli, a szyjka ma postać walca z zdobiną 

w postaci spiralnie nawiniętych nitek szkła w kolorze kontrastowym do barwy tła, 

Fig.10 - flakon, którego korpus ma kształt pękatą kropli, a szyjka ma długość zredukowaną 

do otworu wylotowego w korpusie w kolorze oliwkowym, ^ y 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Kształt zbliżony do kształtu butelki z wyraźnie ukształtowanym korpusem w formie kropli i 
charakterystyczną wąską szyjką. 
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